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Julen 2025
Julekugle med hjerter

Størrelse:	 Passer på 6 cm julekugle 
 
Tråd:	 DMC K80 (svarer til hør 602)
	 Perlegarn nr. 8 til indlægstråd (bruges dobbelt) 
 
Antal par: 	 18 par + 5 x 1 par indlægstråd
	

Alle mine mønstre er lavet med kærlighed og omtanke til dig, som har købt dem.
Det er altså ikke tilladt at kopiere, udlåne eller videresælge mønstret til andre.
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Fremgangsmåde:
Kniplingen kniples som et bånd med stropper i begge sider til montering.

Opsætning:
De grønne prikker i toppen af prikkebrevene er til hjælpenåle, som parrene hænges på ved opsætningen. 
Det er vigtigt, at disse nåle tages op, når næste nål er lavet, og at startløkkerne trækkes ned til 1. nål.

Indlægstråd:
Der bruges indlægstråd om hjerterne som afsluttes efter hvert hjerte. (se tip på side 3)

Monterings stropperne:
Stropperne laves i venstre side (toppen) ved at sno parret 14 gange før nålen sættes og 14 gange efter nå-
len, så snoningerne bliver fordelt på hele stroppen. Stropperne i højre side (bunden) laves på samme måde 
blot med 2 gange 16 snoninger.

Afslutning:
Kniplingen kan afsluttes med råbåndsknob da afslutningen skjules ved monteringen.

Montering:
Kniplingen sys sammen til en ring. Opstartskanten lægges ovenpå afslutningen ved sammen syningen.  
Jeg foretrækker at bruge almindelig sytråd til at sy sammen med.
Når kniplingen er syet sammen trækkes den på kuglen. 
Kuglen kan med fordel placeres på et glas, mens der monteres, så er der bedre styr på det. 
Stropperne i top og bund samles ved at sy en tråd 2 omgange rundt. Første gang sys der gennem stroppen 
bagfra og anden gang forfra. På den måde mindskes risikoen for at stropperne vil sno. 
Tråden trækkes forsigtigt til og bindes af med et råbåndsknob. 
Der gentages med stropperne i modsatte ende af kuglen. 
Hvis kniplingen skal have vand før den sidder pænt vil jeg anbefale at du venter med at klippe enderne fra 
monteringen tæt af til kniplingen er tør igen. Tråden trækker sig sammen når den bliver våd og enden kan 
derfor trække sig ud af knuden hvis den er klippet for tæt af inden.

HUSK at tjekke om kuglen smitter af inden der bruges vand på kniplingen.
Hvis ikke kniplingen sidder pænt glat på kuglen kan den fugtes. Fugten vil få tråden til at trække sig sammen 
om kuglen. HUSK at tjekke om kuglen smitter af inden der bruges vand på kniplingen. 
Jeg bruger en lille forstøver flaske med demineraliseret vand i til at fugte kniplingen med, og ”krammer” 
den med et viskestykke og lader kniplingen lufttørre. 

Forklaringer til arbejdstegning/prikkebrev:

Opstarts nål, tages op når næste nål er sat

Halvslag

Helslag

Ekstra snoning, en snoning pr streg 
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Arbejdstegning:
Der bruges 18 par med 60 cm tråd pr. pind.
Derudover bruges der et par med indlægstråd (dobbelt perlegarn) om hvert hjerte, altså i alt 5 gange.
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14 snoninger

14 snoninger

16 snoninger
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BEMÆRK når der lukkes for 
nålene ved pilene er det 
svært at trække slaget til. 
Men bare rolig det klares 
let når de efterfølgende 
nåle i kanten er lavet.

Indlægstråden om hjerterne afsluttes efter hvert hjerte og enderne skal 
derfor hæftes.
Det kan gøres ret enkelt på denne måde:
- Lav hjertet færdig og før indlægstråden frem til venstre nål i bunden og 
spidsen af hjertet i højre side.
- Læg indlægstråden gennem et par i begge sider, men undlad at sno parret 
efterfølgende, der skal altså være ”åbent” ind til indlægstråden.
- Klip nu den ene tråd over på begge pinde og læg disse ender bagover. 
- Læg nu indlægstråden fra en af siderne ind som sædvanligt til og med det 
par som tråden fra modsat blev ført igennem som det sidste par. Der laves 
stadig ikke snoninger på parrene!
- Læg nu indlægstråden fra modsatte side ind til den indlægstråd, der allerede er lavet fra den anden side. 
Fortsæt til og med parret før den ene tråd blev klippet af. Sidste par er altså det par hvor indlægstråden fra 
modsatte side stadig er dobbelt.
- Sno nu alle par så der lukkes for indlægstrådene.
Disse modsat rettede ender låser hinanden så yderligere hæftning ikke er nødvendig.

Arbejdstegning til afslutningen:

Parrene kan bindes af med råbåndsknob.
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Prikkebrev:

5 cm

5 cm

Top Bund


